幸ヶ谷小 おやじの会 2 月度議事録

開催日時 2026 年 2 月 14 日  (土) 16 時 00 分〜17 時 00 分
場  所 幸ヶ谷小学校 グリーン棟２階第 2 音楽室
出席者

10 名

副会長(井上、佐藤(純)、鈴木(秀夫))､佐藤(賢)、鈴木(俊)、中村(荘)、杉浦、須藤、中村(匡)、書記

(池西)
議事 1. 地区社協豚汁会(3/8) (中村(匡))

準備状況報告。お手伝いの募集人員、現時点で 15 名程度(設営、販売各 10 名
程度)
集合 8 時半で設営、一旦解散して 11 時再集合、準備後 12 時～14 時の 2 時間
で販売
販売目標個数 250 個。200 円で販売予定。
準備：ワッフル、シロップ、包み紙等準備は順調

2. ハピスマ振り返り (鈴木(秀夫))

竹馬サポート：(鈴木(秀夫))
5 名(+OB)、暖かく半袖で対応

うまみ：(鈴木(俊))
2 名、参加者は１回目が 30 名、2 回目が 20 名程度
味噌汁にお湯を注いで、味の素の有無で味の変化を楽しんでもらった

お金と経済：(須藤)
「ガチョウと黄金の卵」のイソップ寓話を使い説明
投資被害の話は興味を持って聞いていた様である

うんちイノベーション：(佐藤(純))
  水の循環に関する話。上水処理、下水処理に関する実験を実施し説明

3. 餅つき会計確認 (鈴木(秀夫))

クローズだが参加者約 50 名と多く、大盛況のイベントになった。
会計に関して承認。
おやじの会で２升炊きの餅つき機の購入を提案⇒承認 (今年度の予算残高確認)
臼と杵を幼稚園から借りるのではなく、中古を買うなどで検討したい。

4. 会計残高確認 (鈴木(秀夫))

本日間に合わなかったので、総会で確認予定

5. 総会について(3/21)  (鈴木(秀夫))
通年通り会計と活動報告。
規約の改正を考えている。広報について Web サイトの管理を担当してもらう担
当を設けることを提案予定。Web サイトの更新が滞っているのを改善したい。
写真の管理についても改善したい。

6. 卒パについて(3/21)  (佐藤(純))

総会の後卒パ予定。今年は横浜駅周辺で実施予定。

まもなく募集予定。下の子がいない 2020 年入学組。

7. 学校運営協議会報告

<学校運営協議会が終わっておらず報告できず>

8. 地域、共育、PTA
<学校運営協議会が終わっておらず報告できず>

9. その他
・100 周年はおやじの会で何かやる話は出ているか？
⇒ まだ具体的な話は聞いていない。
・おやじの会 20 周年も 2027 年実施するのを検討したい
・新歓イベントについて相談。
 ピクニックか逃走中か。
 逃走中は人が集まるし、熱中症の危険のない秋から冬に実施が良い。
 １年おやじでいきなり逃走中は重たい。
 新歓と考えると逃走中でない方が良いだろう。

次回開催

予定

次回定例会は  3月 21日（土）16:00～。グリーン棟 2 階 第２音楽室